Dispensa de Licitação para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
levantamento topográfico planimétrico, a ser realizado na Rua Dona Brígida e no Parque do Romeiro, 
ambos localizados no perímetro urbano do Município de Ibiaçá/RS, com valor de R$ 18.300,00 
(dezoito mil e trezentos reais). Fornecedor: GABRIEL LUZA ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 60.365.252/0001-46, nos termos do Inciso II do art. 75 da 
Lei Federal nº 14.133 de 1° de abril de 2021. Em 13 de novembro de 2025. Migueli Durigon – Prefeito

[...]

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2025 
Dispensa de Licitação para aquisição de materiais em madeira destinados à confecção artesanal de 
casinhas e cercas natalinas, elementos essenciais para a composição da decoração do evento “Natal 
dos Sonhos 2025”, no valor de R$ 4.930,00 (quatro mil, novecentos e trinta reais) Fornecedor: JOÃO 
FELIPE PAZINATTO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 32.639.444/0001-
68, nos termos do Inciso II do art. 75 da Lei Federal nº 14.133 de 1° de abril de 2021. Em 13 de 
novembro de 2025. Migueli Durigon – Prefeito Municipal em exercício.

[...]

Contratação de empresa 
especializada para execução de levantamento topográfico planimétrico georreferenciado nas áreas 
correspondentes à Rua Dona Brígida e ao Parque do Romeiro, localizadas no perímetro urbano do 
Município de Ibiaçá/RS, no valor de R$ 18.300,00 (dezoito mil e trezentos reais), com vigência de 
13/11/2025 a 13/11/2026. Assinatura em 13/11/2025. 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 241/2025 
Dispensa de Licitação n° 058/2025. Contratado: JOÃO FELIPE PAZINATTO, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 32.639.444/0001-68, com sede na Av.

[...]

Maria Pansera, n° 840, 
Centro, na cidade de Ibiaçá – RS. Objeto: Aquisição de material em madeira para confecção de 
casinhas e cercas natalinas destinadas à ornamentação do evento “Natal dos Sonhos 2025”, no 
Município de Ibiaçá – RS, no valor de R$ 4.930,00 (quatro mil, novecentos e trinta reais), com vigência 
de 13/11/2025 a 13/12/2025. Assinatura em 13/11/2025. 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 239/2025 
Chamamento Público Credenciamento nº 010/2025. Contratado: MECÂNICA PESADA HIDROMAKI 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 15.011.359/0001-31, com sede na